OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex artikel 73a Faillissementswet)

Nummer: 3

Gegevens onderneming

Faillissements-/ surseancenummer

Datum uitspraak
Curator
Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode surséance
Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal
Verslagperiode faillissement

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Datum: 3 december 2014

Spotzter B.V.

C/16/14/475 F (C/16/14/25 S)
21 mei 2014

mr. S.V. Hardonk

mr. A.K. Korteweg

Kamer van Koophandel: webportals; het ontwikkelen en
exporteren van een internetsite.

Spotzter B.V. werd opgericht met het doel een
advertentiewebsite te lanceren waarop ervaringen over bedrijven
in de wvrijetijdsbranche (cafés, hotels, pretparken) worden
gedeeld. Via de website konden bezoekers een boeking
uitvoeren, waarbij 20 % per gemaakte boeking toe zou komen
aan Spotzter B.V. Voorts diende de bedrijven maandelijks een
bedrag te voldoen voor de vermelding op de website.

2014: € 396,-

€ 86,36

6 mei 2014 tot en met 20 mei 2014
32 uren en 7 minuten
32 uren en 7 minuten

3 september 2014 tot en met 2 december 2014
9 uren
55 uren (incl. uren surséance)

Spotzter B.V. werd opgericht bij notariéle akte van 22 januari
2014. De aandelen in Spotzter B.V. worden door Senang



Gegevens onderneming  : Spotzter B.V.

Faillissementsnummer

1.2

1.3

14

1.5

1.6

1.7

2.

Winst en verlies
Balanstotaal
Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Personeel

: C/16/14/475 F (C/16/14/25 S)

Holding B.V. (70%) en Plekje Vrij B.V. (30%) gehouden. Enig
bestuurder en enig aandeelhouder van Senang Holding B.V. is
de heer Lauret. Enig bestuurder van Spotzter B.V. is Plekje Vrij
B.V. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Plekje Vrij
B.V. is J.D. Kromhout Beheer B.V. De heer J.D. Kromhout is
enig bestuurder en enig aandeelhouder van J.D. Kromhout.

2014: nog onbekend.
2014: nog onbekend.
Er zijn geen lopende procedures aangetroffen.

In verband met de tijdelijke voortzetting van de activiteiten zijn
de verzekering (nog) niet opgezegd.

Spotzter B.V. huurt een bedrijfspand aan de Savannahweg 8 te
Utrecht. Er is sprake van een mondelinge huurovereenkomst.
Met machtiging van de rechter-commissaris is de
huurovereenkomst op 23 mei 2014 opgezegd.

De bestuurder, de heer Kromhout, verklaarde dat de directe
aanleiding voor het aanvragen van de surséance van betaling
gelegen is in het feit dat de geldgever, Senang Holding B.V., zou
weigeren haar verplichtingen uit hoofde van de overeenkomst
van geldlening na te komen. Vanwege het uitblijven van de
betaling was Spotzter B.V. niet langer in staat haar schuldeisers
te voldoen.

Tijdens de surséanceperiode heeft de bestuurder van Senang
Holding B.V., de heer Lauret, verklaard dat er geen betalingen
meer zouden worden verricht. Er zijn ook geen andere partijen
gevonden die liquiditeit beschikbaar zouden willen stellen.
Hierdoor had Spotzter B.V. geen toekomstperspectief meer en is
verzocht de surséance van betaling in te trekken met gelijktijdig
uitspreken van het faillissement.

Zie eerste verslag.



Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

3.

Activa

Onroerende zaken

3.1

3.2

3.3

3.4

Beschrijving
Verkoopopbrengst
Hoogte hypotheek
Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen

3.5

3.6

3.7

3.8

Beschrijving

Verkoopopbrengst

Boedelbijdrage

Bodemvoorrecht fiscus

: Spotzter B.V.
: C/16/14/475 F (C/16/14/25 S)

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van
gefailleerde geregistreerd staan.

Kantoorinventaris

Spotzter B.V. beschikt over een beperkte bedrijfsinventaris
bestaande uit enkele tafels, stoelen en computers. De curator
heeft in verslagperiode 2 navraag gedaan bij de bestuurder met
betrekking tot de inventaris en eventuele overige bedrijfs-
middelen.

De curator concludeert dat de waarde van de bedrijfsinventaris
te gering is om deze te verkopen. De verkoopinspanningen
leveren meer kosten op dan opbrengsten.

Op de bankrekening van gefailleerde is een saldo van € 86,36
aangetroffen. Dit bedrag is overgeboekt naar de boedelrekening.

De bestuurder heeft de curator geinformeerd dat hij en/of een
mogelijke partner geinteresseerd zou zijn om de software van
Spotzter B.V. te gebruiken. De curator heeft hem uitgenodigd om
een bod uit te brengen op de software. Dit heeft uiteindelijk niet
geleid tot een bod. Er hebben zich ook geen overige
geinteresseerden gemeld bij de curator. De curator verwacht niet
dat de software zal kunnen worden verkocht.

Nog onbekend.

Niet van toepassing.

Op grond van art. 57 lid 3 Fw houdt de curator de opbrengst van



Gegevens onderneming  : Spotzter B.V.
Faillissementsnummer . C/16/14/475 F (C/16/14/25 S)

de bodemzaken voor de fiscus.
Werkzaamheden . De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

Voorraden/onderhanden werk

3.9  Beschrijving . Niet van toepassing.
3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.
3.11 Boedelbijdrage . Niet van toepassing.

Werkzaamheden . Niet van toepassing.

Immateriéle activa

3.12 Beschrijving : De vennootschap zou beschikken over immateriéle activa
(naam "Spotzter" en goodwill), welke zij voor een bedrag ad
€ 500.000 zou hebben gekocht van een gelieerde vennootschap
Onlineafspraken.nl  B.V. Deze transactie is  niet
gedocumenteerd. De koopsom zou niet zijn betaald.

De curator zal in de derde verslagperiode verder onderzoek
verrichten naar de immateriéle activa.

Er hebben zich geen geinteresseerden gemeld voor de naam
Spotzter en de goodwill. De curator acht de waarde van
€500.000 niet reéel. Aangezien de waarde niet blijkt uit
documentatie, de transactie niet is gedocumenteerd en er geen
koopsom is betaald, zal dit naar verwachting ook niet mogelijk
zijn. De curator heeft geen overige immateriéle activa
aangetroffen. Dit punt is daarmee afgewikkeld.

3.13  Verkoopopbrengst : Nog onbekend.

Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de
immateriéle activa.

4.  Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren : Spotzter B.V. zou recht hebben op een omzetbelastingteruggave
van € 23.519,96, welk bedrag volgens de bestuurder binnen twee
maanden zal worden uitbetaald. VVoorts zouden er enkele kleine
vorderingen (in totaal ca. € 360) op derden open Staan.



Gegevens onderneming  : Spotzter B.V.

Faillissementsnummer

4.2

4.3

5.2

5.3

54

55

5.6

5.7

5.8

Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bank / Zekerheden
Vordering van bank(en)

Leasecontracten
Beschrijving zekerheden
Separatistenpositie
Boedelbijdragen
Eigendomsvoorbehoud

Reclamerechten

Retentierechten

: C/16/14/475 F (C/16/14/25 S)

Door de Belastingdienst is een teruggaaf beschikking
omzetbelasting vastgesteld van € 18.496,00. Dit bedrag is
verrekend met een aanslag loonheffingen van € 2.574 waardoor
er thans € 15.922 resteert. De Belastingdienst heeft de curator
geinformeerd dat dit bedrag tot nader order wordt aangehouden
omdat deze kan worden verrekend met de vordering ex art. 29 lid
2 OB. De curator heeft de Belastingdienst verzocht om de
vordering ex art. 29 lid 2 OB vast te stellen op een bedrag van
€ 14.400,24. Daarnaast dient nog aangifte OB te worden gedaan
over het tweede kwartaal. Na verrekening van de aanslagen zal
het restant naar de boedelrekening worden overgeboekt.

Nog onbekend.
Niet van toepassing.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van
debiteuren.

De onderneming wordt uitsluitend door haar aandeelhouders
gefinancierd. VVoor zover bekend zijn er geen zekerheidsrechten
gevestigd. Niettemin zijn de banken aangeschreven door de
curator met het verzoek opgave te doen van de vorderingen en
zekerheden. Er zijn geen vorderingen bekend gemaakt door
banken.

Tot op heden niet aangetroffen.
Zie 5.1. Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Nog niet van gebleken.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die
zich op dit recht beroepen.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die
zich op dit recht beroepen.



Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

6.

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden

: Spotzter B.V.
: C/16/14/475 F (C/16/14/25 S)

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van Spotzter
B.V.

Doorstart / voortzetten onderneming
Voortzetten

Werkzaamheden
Doorstart
6.3 Beschrijving
6.4 Verantwoording
6.5 Opbrengst
6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Accountantverklaring
7.4 Volstorting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen

Werkzaamheden

Er is geen sprake van een voortzetting.
Niet van toepassing.

Zie 6.1

Mede naar aanleiding van besprekingen met de aandeelhouders.
is het duidelijk geworden dat een doorstart niet mogelijk is.

Er hebben zich tot op heden geen partijen bij de curator gemeld
die interesse zouden hebben in een doorstart.

Nog onbekend.
Niet van toepassing.

De curator heeft overleg gevoerd met de aandeelhouders om de
mogelijkheden voor een doorstart te beproeven.

De curator heeft een gedeelte van de administratie ontvangen.
2014: nog niet gedeponeerd.

Niet van toepassing.

De curator heeft geconstateerd dat de aandelen zijn volgestort.
In onderzoek.

In onderzoek.

De curator heeft een onderzoek ingesteld naar de administratie.



Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

10.

: Spotzter B.V.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Preferente vord. van de fiscus

Preferente vord. van het UWV

Andere preferente crediteuren
Aantal concurrente crediteuren
Bedrag conc. crediteuren

Verwachte wijze afwikkeling

Werkzaamheden

Procedures

Overig

10.1  Termijn afwikkeling faill.

10.2 Plan van aanpak

: C/16/14/475 F (C/16/14/25 S)

€6.212,43 (UWV)
€2.719,62 (verhuurder)

P.M.
De curator heeft de Belastingdienst verzocht de vordering ex art.
29 lid 2 OB vast te stellen op een bedrag van € 14.400,24.

€ 641,99 (gelijke rangorde fiscus)
€ 3.534,55 (ex art. 3:288 sub e BW)

P.M.
13
€ 73.650,39

Uit de administratie blijkt dat de schuldenlast € 563.704,53
bedraagt. De curator heeft de crediteuren verzocht hun
vorderingen kenbaar te maken. Over de wijze van afwikkeling
van het faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak
worden gedaan. Nog niet alle crediteuren hebben hun vordering
ingediend.

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter
verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig
bijzonder recht wensen te beroepen.

. Zie tweede verslag.

Onbekend.

- verifiéren crediteurenvorderingen;
- onderzoek rechtmatigheid;

- onderzoek actio Pauliana;

- innen debiteurenvorderingen;



Gegevens onderneming  : Spotzter B.V.
Faillissementsnummer . C/16/14/475 F (C/16/14/25 S)

10.3 Indiening volgend verslag : Afhankelijk van de afwikkelingstermijn zal een volgend openbaar
verslag drie maanden na heden worden ingediend.

11.  Publicatie op website

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 73a
van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden
gepubliceerd (www.cms-dsh.com, online services/faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Utrecht, 3 december 2014

mr. S.V. Hardonk
(curator)

Deze zaak wordt behandeld door:

mr. S.V. Hardonk

CMS Derks Star Busmann

Postbus 85250

3508 BH Utrecht

T +31 (0)30 2121 352

F +31 (0)30 2121 227

E simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker)



mailto:simone.gringhuis@cms-dsb.com
http://www.cms-dsb.com/

